(2) *Cerami.* Munificior (b) a munifico identidem Cato dixit, cum nunc munificentior dicamus, quamvis munificens non sit in usu.

**FESTUS.** . . . munifico cum dicamus . . . . .  
. . . vis munificens non sit . . . . .  
. . . eam scripsit . . . munifi . . . . .

(5) *Molito.* Municio [5] morficatio (6) ciborum.  
(6) *Mor-*  
*ficatio, v. c.* Munus significat officium, cum dicitur quis munere fungi: Item donum, quod officii causa datur.

**PAULUS.** Murciæ (c) (7) deæ sacellum erat sub monte Aventino, qui antea Murcus (8) vocabatur.

(7) *Murtia.* Murgisonem dixerunt a mora, & decisione.  
(8) *Murtus.* Muries dicebatur sal in pila tustum, & in ollam fictilem coniectum, & in furno percoctum, quo dehinc [9] in aquam misso Vestales virgines utebantur in sacrificio.

(9) *Dein.* **FESTUS.** Muries est, quemadmodum Veranius docet, ea, quæ fit ex sale sordido in pila pinfato, & in ollam fritilem coniecto, ibique operto, gypstoque, & in furno percocto, cui virgines Vestales ferra ferrea secto, & in seriam coniecto, quæ est intus in æde Vestæ in penu exteriori, aquam jugem, vel quamlibet, præterquam quæ per fistulas venit, addent (10), atque ea demum in sacrificio utuntur.

(10) *Ad-*  
*dunt.* Murrata potione usos antiquos indicio est, quod etiam nunc Ædiles per supplicationes diis

addunt ad pulvinaria, & quod duodecim tabulis cavetur, ne mortuo indatur, ut ait Varro in antiquitatum libro primo.

Murrata potione usi sunt antiqui: sed postea **PAULUS.** adfuerunt murræ diis suis libare: ideoque duodecim tabulis est cautum, ne mortuo inderetur.

Murricidum (11) ignavum, stultum. Plautus: (11) *Mur-*  
*cidum.* *Murricide homo, ignave, iners.*

Murrina genus potionis, quæ græce dicitur nectar (12): hanc mulieres vocabant murrinam, (12) *μυρ-*  
*ρίνη.* quidam murratum vinum: quidam id dici putant ex vva genere murrinæ nomine.

Muscerdas prima syllaba producta sterces murum appellant.

Mussaro, murmurare. Ennius: *In occulto mussabant* (13). Vulgo vero pro tacere dicitur, ut (13) *Mussi-*  
*bat.* idem Ennius. *Non decet mussare bonos.*

Mustricola (14) est machinula ex regulis, in (14) *Mu-*  
*stricola.* qua calceus novus fuitur. Afranius: *Mustricolam in dentes impingam tibi.*

Muta . . . . . (d) . . . . . **FESTUS.**  
. . . isti vocem . . . . .  
. . . multo . . . . .  
. . . intelle . . . . .  
cem . . . as dici . . . . .  
ut cui potius con . . . . .

Muta exta (e) appellabant, ex quibus nihil **PAULUS.** divinationis animadvertabant.

. . . dicuntur, quibus ni . . . . . **FESTUS.**  
. . . respons . . . . .  
. . . jutoria quæ . . . . .  
. . . eant, aut ab in . . . . .  
. . . a veneno taliq . . . . .  
. . . instare periculum . . . . .  
. . . finium deminution . . . . .

Mutæ (f) dicuntur litteræ, quod positæ in ultimis partibus orationis obmutescere cogant loquentes: vel quod parvæ, exiguæque sint vocis, ut cum mutum oratorem, aut tragædum dicimus.

. . . . . mutum dicimus, aut quod nullius **FESTUS.** fiant vocis, cum in eas litteras incidant.  
. . . juocales . . . . .  
. . . ubendo, aut . . . . .  
. . . sisse, in eo . . . . .  
. . . uplicata sit . . . . .  
. . . ser. sacrorum . . . . .

Mutini (g) Titini sacellum fuit in Velis [15] (15) *Ve-*  
*lis.* adversum Murum Mustellinum in angulo . . . de quo aris sublatis balnearia sunt . . . acta dom . . . calvini, cum mansisset ab urbe condita . . .

a Paulus non intellexit, quid esset, ante civitatem Rom. acceptam, & ante urbem conditam interpretatus est: neque etiam municipalia sacra sunt urbis Romæ facta; sed municipiorum.

b Ex his Pauli verbis intelliges Festi verba.

c Vide Varron. lib. 1v. de ling. Lat. & Plutarch. in problem.

d Interpretationem desiderat.

e Ex verbis Festi cognoscere poteris, qualia exta non muta dixisset; ut si ab incendio, veneno, aut alio tali periculo aruspex cavendum esse respondisset, aut si finium deminutionem portendi dixisset. Hæc Paulus omisit uti inania, & jure religionis veræ contemnenda.

f Festi verba ex iis, quæ Paulus conscripsit, intelligimus. Ordinem tamen videtur mutasse: namque illa duo verba Festi *mutum dicimus*, referenda sunt ad oratorem, aut tragædum. Si quis tamen velit nihil mutare, addere poterit ea, quæ Festus scribit iis, quæ Paulus retulerat. Mihi prior opinio placet.

g Vide an ita scribi debeat in angulo; de quo aris sublatis balnearia sunt postea facta domus Cn. Calvini, cum mansisset ab urbe condita ad principatum Augusti. Cetera non assequimur: sed addi possunt, quæ Paulus refert de mulierum sacrificio. Videndus etiam Tertullianus in apolog. cap. xxiv. Arnob. lib. 1v. contra gentes. Firmian. lib. 1. cap. xx. Aug. lib. 1v. cap. xi. de Civit. Dei.

... nicipatum Augusti . . . & sancte cultum . . . manifestum est . . . extum, & vicensimum dextra u . . . iculum . . . colitur & . . . ine . . . ula . . .

PAULUS.  
(1) Prae-  
textis.

Mutini Titini sacellum fuit Romæ, cui mulieres velatæ togis prætextatis (1) solebant sacrificare.

Mutare, loqui. Ennius in Telepho. *Palam mutire plebejo piaculam est.*

[2] Mio-  
paro.

Myoparo (2) genus navigii ex duobus dissimilibus formatum; nam & midion, & paron per se sunt.

(3) Murmi-  
lonica.

Myrmilonica (3) scuta dicebant, cum quibus de muro pugnabant: erant siquidem ad hoc ipsam (4) apra.